a l ia  bon a m onasterii sancte M arie de P era , adhibita d iligenti cautella.

el .s)
Severinus scriba  C ap itu li.

Ma il Doc. X X V  ci insegna, che due anni più tardi dovevano essere invece restituiti a Pera.
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spectato et prestantibus viris potestati, mahonensibus et guberna
toribus civitatis et insule Chii comunis Janue.

Spectate et prestantes viri nobis carissimi. Superioribus annis de
portate fuerunt Chyum ex Pera, metu turchorum, ut ibi tutius as
servarentur , nonnulli calices, reliquie sanctorum , et alia quedam 
necessaria cultui divino ex monasterio sancte Marie Misericordie 
ordinis sancti Benedicti : ea omnia nunc sunt penes Peregrum de 
Marinis. Et quoniam venit ad nos donus (sic) Gabriel de Casa
nova, prior constitutus dicti monasterii sancte Marie, petiitque a 
nobis vellimus ad vos scribere u' velletis res suprascriptas per
mittere huc posse deferri, quoniam hic tutius asservarentur , et 
maxime quoniam res suprascriptas suo periculo huc deferri velle 
affirmat, et cum huc delate fuerint lìdeiussionem prestare de con
servando vos indemnes pro huiusmodi rebus huc deportatis. Itaque, 
cum eius petitio honesta sit, et cui annui debere existimemus ; hor
tamur vos et monemus ut Cypriano de Casanova, vel cuicumque 
alio qui legitimum mandatum ad ea percipienda istuc pervenerit, 
vellitis, ut equum est et vos facturos credimus, omnia consignare. 
Feceritis nobis rem gratissimam, et de eo (Deo) gratam; quoniam 
que nunc quaxi sepulte iacent, cum hic fuerint ministerio divino in
servient. Et ita agite, ut intelligat idem donus Gabriel et alii fratres 
pro quibus agit nostram commendationem non fuisse vulgarem. 
Data Janue, die XXX ianuarii MCCCCLXXX primo.

Archivio di Stato. — Codice Litterarum ami. 14S0-S2, nuru. 30, X, 131.

—  9 9 7  _

XXVI.

La Comunità cattolica di Pera supplica al papa, affinchè ivi provveda alle cose delia religione.

Santissimo Padre,

Ne la città di Pera di Constantinopoli sono da circa nove mila 
anime di christiani latini, che vivono sotto l’obbedienza di questa 
Santa Sede ; et essendo la più franca, privilegiata et libera congre-
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gatione de christiani che sia in tutti gli Stati del Turco, dove ri- 
sedono ambasciatori di molti principi et habitano diverse persone 
di qualità d’ogni natione, saria cosa molto decente et grata a Dio, 
et salutare a’ 1’ anime di quei popoli, che havessero un ministro 
che li governasse ne le cose spirituali, et amministrasse loro tutti 
i sacramenti necessarii. Però la detta università ricorre a i piedi 
de la Santità Vostra, supplicandola humilissimamente che si degni